
V. C   Učivo    20. 03. 2020 

Matematika – geometrie 

V dnešní hodině geometrie bude vaším úkolem vymodelovat (postavit, vyrobit, udělat) 

krychli ze stavebnice (např. Lego, Seva, Merkur, aj.), nebo z papíru, nebo z modelíny, nebo 

z čeho vás napadne. Měla by to být ale opravdu krychle.  

Až ji vyrobíte, zopakujte si na ní všechno, co o krychli víte. 

Opět nafoťte a pošlete. 

ČJ JV – český jazyk – jazyková výchova 

Dnešním vaším úkolem bude zopakovat si všechno, co víte o zájmenech: 

Co jsou zájmena? 

Jaké druhy zájmen znáte? 

Projděte si i všechny tabulky od strany 102 – 108 a pokuste se zpaměti vyskloňovat všechna 

zájmena uvedená v tabulkách. 

 

Pak si otevřete sešit a napíšete do něho cv. 2/ str. 109 – pády určíte pouze slovně – nafoťte a 

pošlete. 

 

ČS – člověk a jeho svět 

 

Už jsme opustili sousední kraje, které nám jsou blízké. Teď nás čekají místa a oblasti, která 

budou pro mnohé z vás cizí a neznámá. Takže je budeme probírat pozvolna a pomalu.  

Dneska si přiblížíme Liberecký kraj. I tady jsme byli se ŠvP (Kořenov). Vyjeli do Liberce do 

Techmánie, lanovkou na Ještěd, byli jsme v Detoe – výrobně dřevěných hraček (Krteček) a 

v Harrachově na Mumlavských vodopádech. V učebnici na str. 20 – 21 se dočtete o dalších 

zajímavostech. Zase si nezapomeňte prohlédnout všechny obrázky. Pak už přijde na řadu PS – 

str. 14. Vypracujete a nafotíte. 

 

TV – P 

Plavat opravdu doma nemůžete, tak se zkuste alespoň pořádně protáhnout (vleže, ve stoje).  

 

Přeju vám všem klidný a pohodový víkend!!! 


